利润总额 558,317,238.77 579,352,077.43 -3.63 760,043,572.17
净利润 389,344,370.97 410,234,636.56 -5.09 523,210,203.47
扣除非经常性

损益的净利润
375,265,331.84 378,165,449.15 -0.77 490,645,039.56

经营活动产生

的现金流量净额
-57,379,169.42 -90,633,676.73 -36.69 398,090,952.05

 2006年末 2005年末 本年末比上年末增减(%) 2004年末

总资产 9,247,067,407.38 8,355,719,305.85 10.67 7,585,459,857.18
股东权益（不含

少数股东权益）
3,490,173,483.78 3,550,997,992.25 -1.71 2,572,266,355.33

3.2 主要财务指标
单位：元

主要财务指标 2006年 2005年 本年比上年增减(%) 2004年
每股收益 0.42 0.44 -4.55 1.04
最新每股收益
净资产收益率（%） 11.16 11.55 减少 0.40个百分点 20.34
扣除非经常性损益的净利润为基础计算的

净资产收益率（%）
10.75 10.65 增加 0.10个百分点 19.07

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.06 -0.10 -36.69 0.79
 2006年末 2005年末本年末比上年末增减(%) 2004年末
每股净资产 3.73 3.79 -1.58 5.10
调整后的每股净资产 3.72 3.77 -1.33 5.08

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
3,049,360.61

以前年度已经计提各项减值准备的转回 12,035,967.52
所得税影响数 -1,006,289.00
合计 14,079,039.13

南京钢铁股份有限公司   2006年年度报告摘要

第 3 页 共 30 页

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数  量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其  他 小  计 数  量 比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股

2、国有法人持股 3,600,000 0.38   3,600,000 0.38
3、其他内资持股 577,037,830 61.65   64,032,953 64,032,953 641,070,783 68.49
其中：
境内法人持股 577,037,830 61.65   641,070,783 68.49
境内自然人持股
4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持股
有限售条件股

份合计 580,637,830 62.03   64,032,953 64,032,953 644,670,783 68.87

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 355,362,170 37.97   -64,032,953 -64,032,953 291,329,217 31.13
2、境内上市的
外资股

3、境外上市的
外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计 355,362,170 37.97

三、股份总数 936,000,000 100   936,000,000 100

4.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数  32,150
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数 持有有限售条件
股份数量

质押或冻结的

股份数量
南京钢铁联合有限公司 其他 71.78 671,855,049 641,070,783
宁波大榭开发区投资控股有

限公司 其他 1.20 11,250,000  未知

山西信托投资有限责任公司

－信泰资金信托 其他 1.00 9,345,889  未知

松芝置业（上海）有限公司 其他 0.70 6,567,328  未知
招商银行股份有限公司－上

证红利交易型开放式指数证
其他 0.50 4,697,790  未知

南京钢铁股份有限公司   2006年年度报告摘要

第 4 页 共 30 页

券投资基金
中国工商银行－诺安价值增

长股票证券投资基金 其他 0.50 4,644,408  未知

陈惠燕 其他 0.49 4,602,931  未知
山西信托投资有限责任公司

－信德资金信托 其他 0.43 3,995,250  未知

张朝宏 其他 0.32 3,033,098  未知
李春英 其他 0.29 2,748,882  未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
南京钢铁联合有限公司 30,784,266 人民币普通股
宁波大榭开发区投资控股有限公司 11,250,000 人民币普通股
山西信托投资有限责任公司－信泰资金信托 9,345,889 人民币普通股
松芝置业（上海）有限公司 6,567,328 人民币普通股
招商银行股份有限公司－上证红利交易型开放式

指数证券投资基金 4,697,790 人民币普通股

中国工商银行－诺安价值增长股票证券投资基金 4,644,408 人民币普通股
陈惠燕 4,602,931 人民币普通股
山西信托投资有限责任公司－信德资金信托 3,995,250 人民币普通股
张朝宏 3,033,098 人民币普通股
李春英 2,748,882 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

   前十大流通股股东与前十大股东相同。其中，控股股东南京钢铁
联合有限公司与其他流通股股东之间不存在关联方关系，也不属于

《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。山西信托投资有

限责任公司－信泰资金信托与山西信托投资有限责任公司－信德资

金信托同属于山西信托投资有限责任公司。本公司未知其他流通股

股东相互间是否存在关联关系，也未知其相互间是否属于《上市公

司收购管理办法》中规定的一致行动人。